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Kassererens beretning 2025  

Kommentarer til årets resultat  
Årets driftsresultat er et underskud på ca. 11.000 kr., altså meget tæt på balance, som skal 

sammenholdes med et budgetteret underskud på 459.000 kr.  Hovedårsagen til det 

væsentligt mindre underskud er især, at udgifterne til unionens IT-projekt er blevet 

væsentligt mindre end budgetteret.  Unionens indtægter er til gengæld forholdsvis tæt på 

det budgetterede.  Hertil kommer en ekstraordinær indtægt på hele 3.115.000 kr. fra en 

testamentarisk gave, som også blev omtalt ved sidste års fremlæggelse og som nu er endelig 

udbetalt og indregnet i regnskabet.  Det store beløb for debitorer pr. 31/12-25 skyldes dels 

ubetalte ratingafgifter og dels mellemværender med andre nordiske lande. 

Kommentarer til budgettal for 2026                                                           
DSU`s hovedbestyrelse vedtog på sit møde den 16. november 2025 et budget for 2026 med 

et underskud på 657.000 kr.  Det budgetterede underskud skyldes i høj grad indregning af en 

rammebevilling på 500.000 kr. til ansættelse af sekretariatsmedarbejder(e).  Indtægterne fra 

de arvede beløb er ikke direkte indregnet i budgettallet, men vedtagelsen af 2026-budgettet 

er sket på baggrund af en forudsætning om at underskuddet kan finansieres af den store 

egenkapital, som det arvede beløb har medført.  Det blev i 2025 afklaret, at den anden store 

arv regnskabsmæssigt skal administreres som et selvstændigt legat (”Jens Kølbæks Legat) 

med eget CVR-nummer og legatbestyrelse, som udpeges/vælges af DSU.  Arvesagen er 

endnu ikke afsluttet og beløbet derfor pr. d.d. endnu ikke kommet til udbetaling og de beløb, 

der i 2024 blev udbetalt uden om boet, står derfor stadig regnskabsmæssigt anført som et 

forskud.   



Offentliggørelse og fremlæggelsesprocedure    
Regnskabstal og revisionspåtegning forventes offentliggjort på www.skak.dk senest den 22. 

marts 2026.    

Regnskabet forelægges som sædvanligt på delegeretmødet, som i år afholdes den 5. april 

2026.  

 

Risskov, den 22. marts 2026  

      

Poul Guldbæk Olesen, kasserer   


